
Herausgegeben durch: 

Landeshauptstadt Magdeburg, - Der Oberbürgermeister – 

Rathaus, Alter Markt 6, 39104 Magdeburg 

 
 

Amtsblatt 
für die Landeshauptstadt 
Magdeburg 
 

 

31. Jahrgang Magdeburg, den   16. Januar 2021 Nr. 02 
  

 
I n h a l t : 
 
 
 
Verordnung der Landeshauptstadt Magdeburg zur Feststellung der Rate 
der Neuinfektionen mit dem neuartigen Coronavirus SARS-CoV-2  
 

Seite 
 
 
 

18 

 
 

 

  
  
  
  
 



 
 
 
 

Verordnung der Landeshauptstadt Magdeburg  
zur Feststellung der Rate der Neuinfektionen mit dem neuartigen Coronavirus  
SARS-CoV-2  
 
 
Aufgrund von §§ 13 Absatz 1, 14 Absatz 1 Satz 2 der Neunten Verordnung über Maßnah-
men zur Eindämmung der Ausbreitung des neuartigen Coronavirus SARS-CoV-2 in  
Sachsen-Anhalt (Neunte SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung - 9. SARS-CoV-2-EindV) 
vom 15. Dezember 2020, zuletzt geändert durch die Zweite Verordnung zur Änderung der 
Neunten SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung vom 08. Januar 2021, wird verordnet:  
 

§ 1 
Feststellung der Rate der Neuinfektionen 

 
(1) Es wird festgestellt, dass im Gebiet der Landeshauptstadt Magdeburg innerhalb eines 
Zeitraums von sieben Tagen die Rate der Neuinfektionen mit dem neuartigen Coronavirus 
SARS-CoV-2 kumulativ den Wert von mehr als 35 je 100 000 Einwohner (Inzidenzwert)  
erreicht hat.  
 
(2) Die Inzidenz erreichte laut Veröffentlichung des Landesamtes für Verbraucherschutz auf 
der Seite https://lavst.azurewebsites.net/Corona/Verlauf/atlas.html (abgerufen am 11. Januar 
2021) für die Landeshauptstadt Magdeburg folgende Werte:  
 

28.12.2020 
bis 

03.01.2021 

29.12.2020 
bis 

04.01.2021 

30.12.2020 
bis 

05.01.2021 

31.12.2020 
bis 

06.01.2021 

01.01.2021 
bis 

07.01.2021 

02.01.2021 
bis 

08.01.2021 

03.01.2021 
bis 

09.01.2021 

74,51 69,45 86,29 87,13 82,50 100,60 107,34 

 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten und Außer-Kraft-Treten 

 
(3) Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt für die  
Landeshauptstadt Magdeburg in Kraft.  
 
(4) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 31. Januar 2021 außer Kraft.  
 
Magdeburg, den 13. Januar 2021 
 
 
gez.  
 
Dr. Lutz Trümper  
Oberbürgermeister Landeshauptstadt Magdeburg 
              Dienstsiegel  

Amtsblatt der Landeshauptstadt Magdeburg Nr. 02 vom 16. Januar 2021 Seite                                 18




